
Savaitinis Laikraštis
Žvaigžde

Išeina kas Petnyčia.

^Korespondencijas ir pinigas siunčiant 
adressas:

„ŽVAIGŽDE”
3654 Richmond St Philadelphia, Pa.

> Kaina metams:
'Ame-'koje ir Kanadoje .. .2 oel.
( Lietuvoje ir kitur .... 4 rub.

(Thė Star J
I Published by \ ’1

i. MILUKAS & uO.
i Every Friday at Philada ■’a.

Yearly eubscriptiųn $*oo 
Advertising rates on application

' All communications should be addressed:!

“ŽVAIGŽDE”
3654 Richmond St. Philadelphia. Pa.

The Lithuanian Weekly

žvaigžde

aaaMiaioaM Amerikos Lietuvių Katalikų Savaitinis Laikraštis-
—J—... . —  . _ . . .    —  :—zm:.  ė jrzrtzzrTrr: ' t   . .J-Sy

Nr. 5 PHILADELPHIA. PA. & NEW YORKCITY. 31 D. SAUSIO (JANUARY;, 1919 M. Metai XIX.
*■ ■ ■ . . ------------------------------------------------------------------ - ----------- —— — ■ •-------------------------■■■■■•,.--■, .. ■■ -------------- ’ - - .. ~ ‘

1 • ■ • . ■ • ; ■ T s.

Lietuviu armija sumuse Bolševikus 
pas K a s e d o r u s. 

' ' ‘ -__________ _ ....... ; s. . ,

Trįs bolševikų armijos nugalėtos kitur.
----------------- --------------------------------- ~ - ■ = - ■ \ ■< ;....• r .

F True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., an 
January 30 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

LIETUVIU KARIAUNOS SUMUSE BOLSEVIKUS 
TIES KASEDORAIS..

Paryžius 24 d. sausio. — (Associated Pressa). Lietu
viu kariaunos apgalėjo bolševikus netoli Kašedoru, apie 
pusiaukelį tarpe Kauno ir Vilniaus pasak raportu iš 
Kauno. Bolševiku nuostoliai buvo dideli. Jie, kaip pra
nešama, neteko 6.500 vyru belaisviais. Lietuviai, sako
ma, artinasi Vilniaus.

Lietuviu nuostoliai, tvirtinama, buvo labai "'menki.
--------- o---------

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
January 30 1919, as required by the Act »f Oc ober 6, 1917.

LIETUVIAI NEPASIDUODA BOLŠEVIKU UŽPUOLIKU 
VALDŽIAI.

Washingtonas, 27 d. sausio. — Diplidmatinė telegrama 
iš Paryžiaus šiandien sako p. Gabrį, Lietuviu Augščiau- 
sios Tarybos prezidentą, padarius sekančią dekliaraciją:

,,Pirma — Lietuviu žmonės per Tarybą paskelbė savo 
neprigulmybę ir atsiskyrimą nuo Rusijos 14 d. gruod., 
1917 m. Todėl jie skaito savo poziciją tokia pat kaip 
Lenkijos ar Suomijos ir kad ju reprezentantai neturi būt 
maišyti su Rusijos atstovais.
' — „Antra — Lietuva aktualiai yra karėje su bolševi
kais, kurie užplūdo šalies rytine dalį ir kurie, pasak vė
liausiu informacijų, nenori priimti taikos.

„Mūsų valdžiai suvis negalima daryti kokią nors su
tartį su tais užpuolikais, kurie, kaip tik atsibeldė musu 
šalin, praktikuoja naują imperijalizmo formą, stengda
miesi antmeati savo valdžią, nesiklausė žmonių, elgda
miesi absoliutiškai priešingai priimtiems taikos konferen
cijos principams.

--------- o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

January 30 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

TRIS BOLŠEVIKU ARMIJOS NUGALĖTOS.

Hague, 29 d. sausio. — Berlyno telegrama sako, kad 
trečioji, ketvirtoji ir penktoji bolševiku armijos tapo vi
sai sumuštos netoli Fermio, Uralo srityje.

Sibirijiečiai paėmė Saranpolio ir Tobolsko provinciji. 
Du šimtai raudonosios gvardijos tapo užmušta, kiti iš- 
krikdyti.
, Nuversta bolševiku kontrolė Rusijos Turkestano so
stinėje, Taškente, ačiū komisionieriui Assipovui, su ku- 
riuom du bolševiku pėstininkų regimentu ir viens raite
lių sukilo ir paėmė gelžkelį. Visi bolševiku komisionie- 
riai po tam liko sušaudyti.

Oficialiai raportai šiandien čia gauti sako, kad Oren- 
burgas, ant dešinio upės Uralo krašto, liko paimtas bolše
viku.

--------- o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 

January 30 igjg, as required by the Act of October 6, 1917.

RUSIJOS VISOS POLITIŠKOS PARTIJOS ATSISAKO 
PRIIMTI TALKININKU PAKVIETIMĄ TARTIES.

Paryžius, 25 d. sausio. — Bolševikų užsienių ministe- 
ris Cičerin pasiuntė bevielė telegramą sovieto atstovams 
Švedijoje, patvirtinant Taikos Kongreso augščiausios ta

rybos nusprendimą, kad siųsti misiją tarties su įvairių 
Rusijos fakcijų reprezentantais Princes Island’e."

Cičerino pranešimas apreiškia, kad Princes Island yra, 
per toli tokiam mitingui.

Jis priešinasi salų parinkimui lyg kad būtų norima 
konefrėnciją apsiausti slaptybėmis ir palikt talkininkams 
išsirinkti dalyvius.

Vladimir Burtzev, gerai žinomas Rusijos revoliucijo- 
nierius, straipsnyje laikraštyje Matin sako, kad Rusijos 
partijos, priešingos bolševikams, visiškai atsisakys da
lyvauti Princes Islands konferencijoje, nes jie žiuri į bol
ševikus, kaipo tėvynės išdavikus ir kaipo galvažudžius, 
kurie pažemino Rusiją.

Vosylius Maklachov, Rusijos ambasadorius Pranci- 
jon, straipsnis priduria, apreiškia, kad visi rusai Paryžiu
je jaučiasi giliai pažemintais talkininkų ir jų bendrų vieš
patijų pasiūlymu. Ambasadorius priduria, kad partijų 
sutartis ir pertraukimas kovos, kaip reikalaujama talki 
ninku, galėtų turėti vien tą rezultatą — suvaržymą armi
jų, kurios jau beveik išliuosuoja šiaurinę Rusiją — nepa
dedant galo teroro viešpatavimui. Ambasadorius, mini
ma, sakęs, kad vien tik bolševikai pasinaudosią tokia 
konferencija.

----------- o------------

Trn« translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
January 30 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

2.000.000 ARMINA LIG PAVASARIUI RAUDONIEJI 
RRENGIA.

London, 25 d. sausio, — Keliąuninkai atvykstą į Co- 
penhageną ir Bergeną iš šiaurinės Rusijos, sako, anot ra
portu čia, kad bolševikai stengiasi surinkti iki pavasariu 
2.000.000 vyrų armiją karei pietų Rusijoje, 

r
——OH—

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on 
January 30 191 . as required by the Act of October 6, 1917.

LENINAS GIRIASI, BUK PAKVIETIMASTAIKON ESAS 
TALKININKU PASIDAVIMU. /

Helsingfors, 29 d. sausio. Trįs dienos po tam, kaip 
talkininkai pranešė bevieliu Rusijai savo sumanymą tar
ties su visom Rusijos grupėm Marmuro jūrėse, ta žinia 
plačiai pasklido po Petrogradą. Ji buvo atspausta Rau
donosios Gazietos po tokiu antgalviu: ,, Vispasaulinis vi
durinių kliasų pasidavimas”.

„Musų triumfas tikras. Wilson, Lloyd George ir Cle
menceau prašo taikos, siūlydami armisticiją ir kviesdami 
konferencijon. Vykkite Maskvon.”

--------- o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 

January 30 1919 as required by the Act of October 6, 1917.

NAUJA REVOLIUCIJA RUOŠIASI MASKVOJE.

Zurichas, 25 d. sausio. — Pasak raportu čia gautų iš 
Maskvos „tarptautinis komunistu kongresas” čia nutarė 
sušaukti pirmutini „naują revoliucijonierių tarptautinį”. 
Kongresas, sakoma surengė manifestą suplianuotą pagal 
programą vokiečių spartakų partijos ir Rusijos komu
nistų bei bolševikų partijų.

Manifestas priduria, kad pasielgime su „socijal patri- 
jotais, kurie visur kritiškame momente priešingi ginkluo- 
tai revoliucijai, kitokio būdo nebus kaip kovoti be pasi
gailėjimo. a

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on f
January’ 30 1919, as required by the Act fo October 6, 1917.

BOLSEVISTINIAI , UŽMUŠĖ NARVOS PILIEČIUS UZ 
TAI, KAD NEINSTENGE UŽSIMOKĖTI TAKSŪ.

Londonas, 26 d. sausio' Depešos Exchange Telegraph 
Company’ai iš Copenhageno, cituodamos žinias gautas 
iš Revelio tvirtina, kad Leon Trotzki, Bolševikų karės 
ir laivyno mihisteris ištrūko iš Narvos pirm nei tas mies
tas tapo paimtas, bet, kad Raudonosios Gvardijos regi- 
mentas ir keli jo apicierių tapo paimti nelaisviais. ,

Depeša priduria, kad raudonieji išžudė buržuazus, ku
rie pasiliko Narvoje ir taipgi visus aplinkinių kaimų gy
ventojus užtai, kad tie žmones nesugebo užsimokėti lą- 
bai didelius ančdėlius ant jų užkrautus. .

Bolševikai artinasi Liepojaus, kurį, sakoma, ginsiąs 
britu skvadronas.

--------- o---------  t

True translation filed with the Poatmaater at Philadelphia, i*a.. on
January 30 1919 as required by the Act of October 6, 1917

RAUDON1EJIE, SAKOMA, BĖGA IS PETROGRADO..

Associated Press’a Londonas, 24 d; sausio. — Bolše
vikų spėkos evakuoja Petrogradą ir išsiunčia savo sandė
lius, anot depešos i Berlinske Tidende” iš Helsingforsl 
Depeša prideda, kad Leonas Trotzki, bolševikų karės 
ministeris perkelia savo buveinę į Nižni-Novgorodą ir 
kad prieš bolševikus judėjimas augąs.

Basei, 24 d. sausio, (Assciated Press’a). Trotzki neiš- 
tpūkęs iš Narvos po bolševikų apgalėjimui estoniečiais, 
pasak depešų iš Liepojaus. _

——o---------
True translation filed with the Postmaster at Philadelphia;. Pa., on

January 30 1919, as requlredby the Act of October 6, 1917J

SENATORIAI PRIEŠINGI DERYBOMS SU RAUDO
NAISIAIS.

Aštriai papeiktas pasiulmas derėties su bolševiku valdžia;

Public Ledger biuras. 1 •
Washington, 24 d. sausio. — Kokiu nebūk budu pri

pažinimas Rusijos bolševiku buvo karštai pasmerkta Su- 
vienytų Valstijų Senate šiandien. Senatoriai Sherman, 
republikonas; King, demokratas, ir Myers, demokratas, !
aitriai protestavo prieš Paryžiaus Taikos Konferencijos 
pasielgimą kaslink derybų su bolševiku valdžia ir apreiš
kė, kad jie niekumet negali būti pripažinti kaipo Rusijos 
žmonių atstovai.

„Aš negaliu sutikti, kad dalykas būtų sulig to kūno 
votuotas, tisiogiai ar nętieęiogiaį pripažįstant bolševikų 
valdžią, sakė senatorius Shermap. Tai bedieviška vai - 
džia lygiai kaip ir nuožmi. • ...... , . , .

Senatorius King sakė, kad tokia valdžia yra visokios 
įstatymo, tvarkos ar civilizacijos pfogVeso formos prie
šininkė ir kad tai tokia valdžios rūšis, kuriai męs sutei
kiame pripažinimą Paryžiaus Taikos Konferencijoje, to
liau tęsė senatorius King. ‘ 1

„Tai valdžia, kurį užgauna ramiųjų,socijalistų intere
sus, išdavikų Ahferikos ir šios šalies-priešų. ,

--------- o---------- ' ■■ i



2 Z V A I G S D E.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa., on 
January 3 *9x0, as required by the Act of October 6, 49x7.

Amerikiečių spauda apie kun. Jusaičio 
knygą.

„Literary Digest" 25 d. sausio 1919 m. atspauzdino 
labai prielankią kuo. Jusaičio knygos peržvalgą. Čia pri
vedame sekančias ištraukas:

LUXEMBURG’AS IR LIETUVA.

Putnam Ruth. Luxemburg’as ii jos kaimynai, New 
York.

Jusaitis, Kunigas Antanas. The History of the Lith
uanian Nation audits Present National Aspirations, Phi
ladelphia, Lietuvių Katalikų Tiesos Draugija.

Tokiai žmonių grupių daugybei priimant naujus san- 
tikius, kaipo savy valdės esybės, arba atnaujinant pirmes? 
nius eantikius, ai kįlant į sava-apsispręstos neprigulmy
bės poziciją, atsirado mažne karštinis noras tyrinėtojuo
se sulig tų žmonių praeities ir istorijinių *santikių. 
Reikia atminti, kad toks jau „reikalas”, kuris įstūmė vo
kiečių ardas Belgijon, įtraukė jų užėmimą mažos neutra
lizuotos Luxemburgo kunigaikštijos. Per puspenktų 
metų mažai męs tegirdėjome apie tą teritorijėlę, apiman
čią 999 ketvirtainių mylių,*,bet kadais daug didesnę. Jos 
būsimų ryšių ar neprigulmybės klausimas prigulės nuo 
Taikos Kongreso nuosprendžio. Kokio parėdymo ji rei
kalaus ir apturės, bus, regis, didelia dalia, jos pačios isto
rijos nuspręsta — kadangi tatai suformuos jos žmonių no
rų apatinę sriovę. Taikos kongreso delegatams ir tiems, 
ką dabos ten tautų suformavimą, bus reikalinga daūg ži
nių. P-lė Putnam, prityrusi rašėja istoriškuose dalykuo
se, apsiėmė parūpinti jas sulig Luxemburgo.

Žemesnis jos antgalvis toks: „Užrašai politinio liki
mo dabartinės didkunigaikštijos nuo prieš Prancūzų Re
voliucijos laikų iki Didžiajai karei su įžanginiu nuotikių 
aprašymu nuo 963 iki 178 m. Istorija tokiu būdu apima 
nuo dešimto šimtmečio iki 1914 m." Po teisybei, net dau
giau metų įvelia, kadangi autorė siekia už 725, nors- 
trumpu lypstelėjimu, kuomet 'žemlapis atidengia mums 
Rymo gadynę.

Lietuvos dabartinės mintys tai, sulyginamai, 
maža provincija ant Baltiko. Bet taip kaip Luxemburgo 
didkunigaikštija yra kadais didžios vien maža liekana, 
taip Lietuva tėra vos ęlešimta dalis buvusios keturiolik
tame ir penkioliktame šimtmečiuose viešpatystės, sieku
sios nuo Baltiko iki Juodųjų jūrių, apimant dabartinę 
Odesą. Žmonės vadinami lietuviais suvienyti krauju, ti
kyba, papročiais ir kalba, kadais užėmė teritoriją vėles
nių Rusijos gubernijų Kauno, Vilniaus, Suvalkų ir Gar
dino, greta su Ryt-Prusių dalimi. Po Rusais ir Prūsais jie 
liko padonimis, bet dabar jie vėl siekias prie neprigulmy
bės. P. Jusaitis suranda privedimus sulig jų literatūros 
net iš už Tacito laikų ir tvirtina, kad prieš geležies am
žių Mycenos karielių (gintarų) buvo atgabenta iš tų žmo-_ 
nių srities ant Baltiko. Jų susivienijimas, kaipo viešpa
tijos įvyko 1253. Tarpe 1430 ir 1795 būdavo karts nuo 
karto unijos su lenkais po vienu valdovu, bet su atski
romis administracijomis. Po Napoleono karių ir Vienuos 
Kongresui Lietuva ir Lenkija tapo galutinai padalytos 
tarpe trijų susisiekiančių viešpatybių, kuomet beveik vi
sa Lietuva teko'Rusijai.

Daug mažai žinomos istorijos pasakyta toje knygoje; 
tvirtinama, kad kalba toks primityvia savo indo-europė- 
jinio paėjima darodymas, kaip ir sanskritų. Istorija 
apie priėmimą krikščionijos su literatūra prasidedančia 
apie 1545 m. labai užimanti. Bu,vo mėginta 1905 m. re
voliucijos prieš Rusiją. Dabar tikimasi, kad naujoj Euro
poj lietuviai su latviais susitelks ir sudarys viešpatiją 
beveik iš su viršum šešių milijonų žmonių. Pusėtinas 
skaičius dokumentų nurodančių lietuvių judėjimą šitoje 
šalyje nuo kada karė prasidėjo, liudija žmones esant at
budusiais prie savo progų ir darant visa kas galima, kad 
sukelti priderančią simpatiją.
v , t ------------

NEW YORK HERALD APIE KU N. JUSAIČIO KNYGA. 
„APIE LIETUVA".

Lietuva — maža šalis, apie kurią tik maža težinoma. 
Tie kurie apsipažinę su jos istorija ir siekiais, drūčiai lai
ko savo paslaptį. Štai ką tik dabar tauta atkreipia ne
mažą atidos laipsnį Europoje ir šitoj šalyj tarpe valdinin
kų (statesmen’ų), teoriatų ir kitų užsiėmusių kontinento 
perdalinimu. Faktas suteikia pačiame laike vertę knygai 
parašytai Kunigo Antano Jusaičio ir išleistai Lietuvių Ka
talikų Tiesos Draugijos po antgalviu „The History of the 
Lithuanian Nation and its present Aspirations”. Toje 
mažoje knygoje yra daug ką galima skaityti su nauda. 
Ir-gi negalima aplenkti labai trumpos įžangos iš no Mau
rice Francis Egan plunksnos, kame jis išreiškė viltį, kad 
didžiame apsprendime, kurio pasaulis laukia šiandien, 
tos labiausia iš visų mažų tautų prislėgtos reikalavimas 
atras lepniauaią užuojautą ir praktiškiausią savo teisin
gų ir duosnių brolių — Amerikos žmonių — paramą”.

Autorius aprašo Lietuvos istoriją nuo laikų, kada ji 
.buvo viena didžiausių Europos imperijų iki dabartinei 
kančių ir priespaudos erai. Jis aprašo nuosakiai įvairias 
valdžios formas, ir įvairius valdovus, kuriuos teko mažai 
tautai pergyventi ir trumpai perstato savo“škaiFytojui

NEW YORK TRIBUNE., 13 d. sausio, 1919.
The History'of the Lithuanian Nation and its Present 

National Aspirations.
Kunigo Antano Jusaičio. Išversta Lietuvių Katalikų 

Tiesos Draugijos.
Lietuva buvo apskritai skaitytojams šiek tiek daugiau 

nei vardas ir plotas žemės Rusijos žemlapyje. Dabar ji 
kįla į frontą kaipo dalykas ginčo tarpe tautų ir kai
po galinga nauja spėka pasaulyje. Jos istorija apima 
šimtmečius. Turi visą naujo apreiškimo patraukimą, 
greta su savo būtinu romansu, karžigyste, pasakomis ir 
tragedija Nors, žinoma, męs daleidžiame išteisintinos 
propagandos uolumą, turime priimti knygą visumojkaipo 
labai ir teisingai informuojančią ir suteikiančią nemaža 
medžiagos teisingam supratimui supainiotų vidurinės 
Europos tautinio apsprendimo problemų.

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia, Pa., on
January 30 1V19 as required by the Act of October 6, 19’7.

S. V. Atstovų Buto kalbėtojas ir kiti politi
kai pripažinsta mus gerą knygą-

ATSTOVU BUTO KALBĖTOJO KAMBARYS, 
Washington, D. C.

15 d. sausio, 1919.
P. A. M- Milukas/ Lietuvių Katalikų liesos Draugijos 

Sekretorius,
94 Hull Ave. Maapeth, New York City.

Mano Brangus Pons Milukai: 1

Ačių Jums labai už atsiuntimą man knygos „History 
of Lithuanian Nation”. Perskaitysiu ją pirma proga ir 
neabejoju ją būsiant tikrai užimančia ir pilna [infor
macijų.

Ju sų labai ištikimas Champ Clark.

SUVIENYTU VALSTIJŲ SENATAS.
17 d. sausio, 1919.

Brangus Pone:—
Apturėjau jūsiškį 30-to d. siausio, ir taipgi gavau eg

zempliorių „History of Lithuanian Nation and its Present 
Aspirations”.” Labai atjaučiu gavęs knygą ir ačiū Jums 
už Jūsų mandagumą.

Esu simpatijoje su nuomonėmis išdėstytomis tenais ir 
su sentimentu, kurį Senatorius Lodge išreiškė Senate ta
me klausime.

Jūsų širdingas (pasirašo) Boies Penrose.

COLUMBIJOS D1STR1KTO KOMITETAS,
S. V. Atstovų Butas.
Washington, D. C.

21 d. sausio, 1919.
Brangus Pone:—

Štai ką tik gavau Jūsų laišką, pranešantį man, kad 
pasiunčiate man Lietuvių Tautos istoriją, užtikrinu Jus, 
kad su dideliu smagumu perskaitysiu knygą, kadangi 
aš visada buvau giliai užsiinteresavęs jūsų rasės viltimis 
ir siekiais ir pasitikiu, kad neužilgio jie atsieks savo idea
lus.

Jūsų labai ištikimas,
(pasirašo) W.’J. Cary.

SUVIENYTU VALSTIJŲ SENATAS, 
Cenzo Kmitetas.

' 18 d. sausio, 1919.
Mano Brangus Pone:—

Džiaugiuosi gavęs egzempliorių History of Lithuanian 
Nation and Its Present Aspirations”. Ji ras mano rūpes
tingiausią atidą.

Jūsų labai ištikimas,
(pasirašo) Morri a Shepard.

ATSTOVIU BUTAS.
Imigracijos ir Natūralizacijos Komitetas 

Washington, D. C.
17 d. sausio, 1919

Mano brangus Pone:— ’
Apturėjau Jūsų malonę pastaruoju, pranešant, kad Jus 

pasiuntėt man Lietuvių Tautos istorijos egzempliorių. 
Peržiurėjau tą knygelę ir labai užsiinteresavau jąja ir jus 
žmonėmis. Ačių Jums labai už Jūsų malonumą prisiun- 
čiant ją man.

Jūsų labai ištikimas.
___ ......., (pasirašo) John L. Bennett.

vaizdą, kuris negali nesužadinti simpatijos ir tuo pat 
laiku suteikia daug užimančių informacijų.

DETROIT, MICH. FREE PRESS. 11 d. sausio, 1919 m.
„The History of the Lithuanian Nation and its Present 

National Aspirations. — Kunigo Antano Jusaičio.
Ta knyga perstato istoriją Lietuvos, dabar skaitomos 

tarpe mažesniųjų Eurpos tautų, bet kadais vieną di
džiausių Europoje imperijų. Žmones paeina nuo čiabuvių 
gyventojų savo šalyje ir jie da tebekalba savo pirmąja 
kalba ir su tikra meile prie laisvės bei neprigulmybės, 
kas verčia juos nusikratyti svetimos globos. Tuo tarpu 
tauta yra po vokiečių valdžia. Maurice E^an, Suvenytų 
Valstijų ministeris Danijoje kalba už Lietuvą kaipo tautą.

(Lietuvių Katalikų Tiesos Draugija.

’ ’ ATSTOVU BUTAS _____
Tarpvalstijinės ir užsienio vaizbos komitetas 

Washington, D. O.
17 d. sausio, 1919.

Mano Brangus Pone:—
Jūsų laiškas 30 d. gruodžio, 1918 pasiekė mane kaip 

reik ir dabar taipgi apturėjau Lithuanian Nation ant Its 
Present Aspirations egzempliorių, kurį Jus buvote taip 
maloningi man prisiųsti.

Man bus išties smagu ją peržiūrėti atidžiai ir susipa- 
žindinti su pažiūromis joje išguldytomis. Meldžiu pri
imkite mano padėką už Jūsų malonę prisiunčiant man 
tą knygą.

Labai iškitimai Jūsų,
Samuel E. Winslow.

S. V. ATSTOVU BUTAS 
Washington, D. C.

14 d. sausio, 1919.
Mano Brangus Pons Milukai:—

Leiskite man pripažinti gavus Jūsų vertingą malonę 
pastaruoju ir taiposgi leidinį po antgalviu „History of 
Lithuanian Nation and Its Present Aspirations".

Leiskit man pasakyti, kad aš esu pilnai simpatijoje 
su tuo dalyku ir darysiu kas yra mano galėję, kad padėt 
atsiekti geidžiamo rezultato.

Jūsų nuoširdžiai.
(pasirašo) Reuben L. Haskell.

S. V. ATSTOVU BUTAS 
Washington, D. C.

16 d. 1919.
Mano brangus Pone:—

Ačiū Jums už egzempliorių „History of Lithuanian 
Nation and Its Present Aspirations." Jos turinys užiman- 
tis ir esu prielankus visų mažesniųjų Europos tautų sie
kiams, tikėdamas į sava-apsisprendimo principą.

Jūsų labai ištikimas,
(pasirašo) Guy E. Campbell

S. V. ATSTOVU BUTAS. 
Washington, D. C. 

21d. sausio, 1919.
Mano brangus Pons Milukai:

Jųsų laiškas ir knyga pasiekė mane tinkamai, už ką 
jums tariu ačiū.

Skaičiau knygą ir sprendžiu, kad dabartinis Lietuvių 
teritorijos padėjimas būtų labai sunku pataisyti ir sugrą
žinti Lietuvai, kuri pirmiaus ją užėmė.

• Mano nuomone tai dalykas Taikos Kongresui Pary
žiuje sutvarkyti.

Jūsų labai ištikimas, 
(pasirašo) Louis B. Goodall.

SUVIENYTU VALSTIJŲ SENATAS 
Irrigacijos ir atgaivinimo sausų žemių komitetas.

21 d. sausio, 1949.
Brangus Pons Milukai:—

Gavau egzempliorių „History of Lithuanian Nation 
and its Aspirations”, kurį buvote gana malonus man pri
siųsti ir kurį skaitau su dideliu indomumu.

Visų mažųjų tautų sava-apsisprendimo principas man 
labai rūpi, nes mano nuome, nė jokia šalis, turinti tauti
nę dvasią, neturėtų būt daleista išnykti sugėrimu.

Linkėdamas jums pasisekimo, pasilieku 
(pasirašo) James D. Phelan.

SUVIENYTU VALSTIJŲ SENATAS,
_ Valstijų Departamente išlaidų komitetas.

22 d. sausio, 1919
Mano Brangus Dr. Milukai:

Turiu Jūsų laišką ir kur tik galėsiu aš visuomet noriai 
jums padėsiu. Siunčiu Jums mano asmeniškus linkėjimus

Jūsų labai ištikimas,
(pasirašo) James Hamilton Lewis.

BRAZILIJOS AMBASADA
Washington

.18 d. sausio. 1919 
Brangus Pone:—

Turiu garbę pripažinti gavęs Jūsų laišką 30-tos d. pa- 
skiausio, kartu su „History of Lithuannian Nation and 
Its Present Aspirations” egzempliorių.

Dėkodamas Jums už malonumą, pranešu Juras, kad 
knyga bus pasiųsta į Rio de Janeiro. Tikėkit man.

Jūsų labai ištikimas,
(pasirašo) A. deTpancona Moreira,

Charge’ d’Affairee.

Vice prezidento butas Washington'as.
Rev. A. M. Milukas,

Hull Ave., 94 Maspeth, L. I. _
šešioliktą d. sausio, 1919.

Brangus Pone: (
Dėkoju jums už „History of Lithuanian Nation and 

its Present Ąspirations”, kurią jus prisiuntėt mano ant
rašu. Ji bus labai svarbi pasistengime pasiekti teisingo 
sutvarkymo padėjimo Vidurinėje Europoje. Tikrai Jūsų

(Pasirašo) Thomas R. Marshall-



I

Iždo sekretorius 
Washingtone.

14 d. sausio, 1910.
Ha n o brangus Pone:

Apturėjau jūsų laišką 30 d. gruodžio, ir dėkoju jums 
už atsiuntimą knygos „History of the Lithuanian Nation 
AQd its Present National Aspirations", kurią aš mielai 
perskaitysiu prie pirmos progos.

Nuoširdžiai jusu
(Pasirašo) Carter Glass.

Suvienytų Valstijų Senatas.
Finansų Komitetas.

13 d. sausio, 1919.
Mano brangus Pone:

Pastaruoju gavau jūsų malone pranešant man. kad 
jus atsiunčiate man „History of the Lithuanian Nation 
-and Its Present Aspiratina”.

Dėkui jums labai už tos istorijos man nrisiuntimą ir, 
esu tikras, kad atrasiu ją’ užimančia. Tačiaus, kol neat- 
rasiu progos įsigilinti pilnai į faktus, aš nemanau užsiim
ti tuo reikalu.

Jūsų labai ištikimas.
(Signed) F. M. Simmons.

Vyriausio Advokato Ofisas, Washington, D. C.
13 d. sausio, 1919.

Brangus Pone:
Pripažįstu apturėję jūsų 30 d. sausio ir egzempliorių 

„The History of The Lithuanian Nation and its Present 
National Aspirations", už kurią, tariu jums ačių. Su 
smagumu perskaitysiu tą knygą, kaip tik atrasiu progą.

(Pasirašo) T. W. GREGORY.

GERA KNYGA
Lieluvii} Kataliku Tiesos Draugija išleido savo lėšomis anglij kalboje prie žinomos Amerikoje Scribner Press svarbi} veikalą 

„THE HISTORY OF THE LITHUANIAN NATION AND ITS PSESENT ASPIRATIONS”. 
Kelis tūkstaučius tos knygos egz- Draugija išsiuntinėjo Suv. Valstijų augštosniems urėdninkas ir diplomatams, taipgi užrubežių 
diplomatams. Reiktų, kad ir plačioji visuomenė padėtų knyga išplatinti tarp įtekmingų veikėjų čia ir užrubežyje. Knyga 
kainuoja $1.25 audeklo apdaruose; $3 00 skūros apdaruose

Prakalbą knygai parašė garsus Amerikos pi b icistas ir ambasadorius Kagan. Prezidentas Wilson, kuriam išvažiuojant į 
Franciją buvo įduota keli egzemplioriai tos knygos, nuo laivo'atrašė Draugijos sekretoriui, pripažindamas, kad TAIKOS 
KONFERENCIJOJE knyga būsianti tikrai naudinga. Štai prezidento laiško facsimile.

THE PRESIDENT '.£■.
OF THE UNITED STATES Ą " į * 

OF AMERICA

in sending me a copy of the "History of

volume will be of real service

Rev. A. M. Milukas

Nation and its Present Aspirations". I

U.S.S. Georgo Washington,

9 December, 1916

My dear Mr. Milukas;

the Lithuanian

am sure the

Cordially and sincerely yours,

. ■ w

I am sincerely obliged to you for your courtesy

94 Hull Avenue, Maspeth, L.I

Facsimile Prez. Wilsono Gromatos.
.Užsisakyti knygą galima pas Draugijos kasteriu: 

REV. A. RODIS
soy YORK STREET, BROOKLYN, N. Y.

arba 
„ŽVAIGŽDES” REDAKCIJOJE.

3654 RICHMOND STR.. PHILADELPHIA, PA.

Z v A I G Z D E.

COLOMBIANS LEGAC1JA 
Mashington’e, D. C.

14 d. sausio, 1919. 
Brangus Pone:—

Turėjau smagumą gauti egzempliorių „The History 
of Lithuanian Nation and its Present Aspirations, apie 
kurią Jus pranešate savo laiške 30 d. paskiausio mėnesio.

Labai jumsačių už tą knygą ir prižadu Jums, kad ją 
perskaitysiu su visu užsiinteresavimu, kokio yra vertas 
joje aprašomas dalykas.

Jūsų labai ištikimas, 
(Pasirašo) Urueta,

No. 2080.

KARALIŠKOJI ITALU AMBASADA 
Washingtonas,

14 d. sausio, 1919. 
Pone:

Noriu padėkoti Jums už laišką 30 d. gruodžio ir kny
gą „History of the Lithuanian Nation and its Present 
Aspirations", kurią jus buvote .taip malonus - prisiųsti 
ambasadon.

Ji suteiks man smagumą perskaityti ją kaipo įdomiau
sią iš guldymą Lietuvių reikalo.

Palieku, Pone, Jūsų labai ištikimas,
(Pasirašo^ Arone

Italijos Charge d'Affaires.

LAIVYNO SEKRETORIUS.
Washington,

14 sausio, 1919.
Mano brangus Pone Milukai:

Meldžiu priimti mano padėką už J ūsų mandagumą pri- 
siučiant man su Jūsų laišku 30 d. gruodžio knygą „The

PATS TIKRASIS 
MOMENTAS.

Dabartiniame lai
ke. kada męs skaito
me Suvienytų Vals
tijų Cenzo biuro ra
portą, rodanti, kad 
111.688 žmonių išmi
rė nuo inlfuenzos 
46-iuose didesniuose 
miestuose 1918, atro
do mums tinkamiau
sia valanda, kad kiek
vienas šio laikraščio 
skaitytojas įsidėmėtų 
svarbą sukelti savo 
kūno atsipriešinimo 
spėką. Atsakanti at
sipriešinimo jiega 

i

duoda mums galę per
galėti visokių ligų 
atakus, nusilpninta 
atsipriešinimo — jiega 
duoda progos atlikti 
savo mirtinąjį darbą. 
Geriausia gyduolė, 
kad pakelti savo kū
no atsipriešinančią 
jiegą tai Trinerio 
Amerikinis Eliksiras 
iš Kartaus Vyno, ku
ris duoda dvigubą pa
sekmė: jis išvalo žar
nas ir tuo pat laiku 
sutvirtina visą siste
mą. Aptiekose. $1.00. 
— Kita gyduolė, ku- 
ri turėtų ~būH kiek- 
viename name, tai 
Trinerio Linimentas. 
Atsitikime išsinarini
mų, nikstelėjimų, su
tinimų, reumato ar 
neuralgijos skaudėji- 
mų, _etc,_ vilkinimas
gydyme padvigubina 
kentėjimus.

"■ X! ■ V—A

Todėl tai reikalin
ga Trinerio Linimen- 
tą turėt visuomet po 
ranka. Aptiekose 35 
ir 65 c., krasa 45ir_75 
c. — Joseph Triner 
Company, 1333-1343 
S. Ashland Avė.

Apskelb.

r 
■ >.

History of Lithuanian Nation and Its Present A spira 
tions." Išties tai užimanti knyga ir aš ją augščiauefai- 
apkainuoju.

Atjausdamas labai Jūsų malonę, palieku Jūsų ištiki—- 
mae.

(Pasirašo) Joseph M. Daniels.

GENERALIS PACTO VIRŠAITIS 
Washington.

14 d. sausio. 1919.
Mano brangus Pone Milukai:

Turiu Jūsų laišką 30 d. gruodžio, ir atskirame pake
lyje kopiją „The History of the Lithuanian Nation and Its 
Present National Aspirations". Aš išties labai atjaučiu 
draugišką dvasią, kuri paragino Jus atsiųsti man tą kny
gą ir užtikrinu Jus, kad atrandu daug smagumo jos skai
tyme.

Su visais gerais linkėjimais, pasilieku
Jūsų ištikimas (pasirašo) A. 8. Burleson.-

ŠVEICARIJOS LEGACIJA, 
Washington, D. C.

15 d. sausio, 1919.
Brangus Pone:

Leiskite man išreikšti mano geriausią padėką už man
dagumą apteikiant mane egzempliorium „History at 
Lithuanian Nation and its Present National Aspirations" 
kurią perskaitysiu su dideliu žingeidumu.

Jūsų Labai ištikimas,
(pasirašo) Haus Gulp.

Šveicarijos Ministeris.

True translation Bled with the Post ma star at Philadelphia. Pa., oa 
January jo (919. as it uuirod by the Act of October 6. 1919.

MONARKISTAl IMA VIRŠŲ PORTUGALIJOJE.
Londonas. 24 d. sausio. — Monarkija tapo paskelbta 

Lauza. Sao Tiago, Villa Do Čonde ir Barcellos mies
tuose. Plačiai kalbama, kad ex-karalius Manuelis bū k išli
pęs ant Portugalijos teritorijos, tečlaus pasirodė neteisy
bė, jis dar tebėra šiandien Londone.

Vigo, Ispanija, 24 d. sausio. — Didesnė Lisbonos gar
nizono dalis perėjo į monarkistų puse, pasak raportų apie 
Portugalijos revoliuciją gautų iš Coimbral, šiaurinėje 
Portugalijoje ir kitų vietų.

Bevielė stotis netoli Lisbonos. sakoma. e$ant royalis— 
tų rankose.

---------o

True translation filed with the Postmaster at Philadelphia. Pa., mi 
January jo <919, aa required by the Act of Oct ber S, 1917.

HINDENBURGAS NORIS SUGRAŽINTI KI AZERI.__ Į , ■ _ ** 
__Paryžius. 29 d. sausio. — Feid Maršalas von Hlsdsa- 
burg, anot Paryžiaus Echo, stengiasi sugrąžinti būvėsi 
imperatorių Wilhelmą po suėjimui tautiško susirinkimo..
Mokoma, kad tuomi rūpinąsi ir Vokietijos įžymiausi pra -i- 
monininkai Westfalijoje.

Bremeno studentai kelia demonstraclas už ex-kaizerį. 
__ Augštųjų mokyklų studentai pansdėlyje parodavo 
gatvėse Bremene, nešini raudonos, juodos ir baltos spal
vų vėliavomis. Dvidešimts jų suareštuotų pasisakė para
dą darę buvusio imperatoriaus pagerbimui, bet ne už 
monarkiją, kaip tvirtina depeša iš Copenhageno į ekst
rai News.

---------o...........
True tranalatlon filed with the Poetmaater at Philadelphia, Pa.. oa 

January 30 (919. as required by the Act of October 6. tea?.

ARABAI GAVO VIETA TAIKOS KONFERENCIJOJE.
Paryžius, 24 d. sausio.
Iš visų Taikos Konferencijos keistenybtl nei jokia nė

ra taip stebėtina, kaip suteikimas vietos dviem delega
tams Hedjas’o karalijos su savo dviem milijonais bastuo 
lių arabų. Kynai su daugiau nei [keturių šimtų mili- 
, onų gyventojų tapo apteikti tik dviem delegatais, vie
nokia reprezentacija.

Kaip Seik Hussein gavo savo du votu ir karaliaus ti
tulą? Emir Feiseal, jo sūnūs, prieš keliatą dienų apreiš
kė. kaip tat buvo padaryta ir ta slaptybė sukėlė daug 
kalbų tarp mokytų asmenų. Apie tai daug kalbama 
Paryžiuje.

Ta žinia nepereitų tarptautinės egzistuojančios cen
zūros barieros, bet kada nors ji paaiškės.

Iš Public Ledger.*
o

— Archangelskas. 28 d. sausio, suvėluota. Ainerikiė-' 
čių ir talkininkų spėkos operuodamos į pietus nuo Ar-’ 
changelsko evakuavo Segovarską panedėlyje ir atsitrau
kė dešimts mylių į šiaurę.

Bolševikai toliau varo bombardavaimą ant ameri
kiečių ir talkininkų pozicijų Taraseve ir Tulgase. 

1 • *
Washingtonas, 30 d. sausio. — Amerikos valdžia su

teikė pripažinimą Lenkų laikinaijai valdžiai.
Valstijų Departamento oifcijalal vakar apie tai prane

šė, paskelbdami telegramą, kurią Valstijų sekreto ius 
Lansing Paryžiuje pasiuntė prezdento Witeono įsak/ au^- 
Ignrtoul Padarewskiui, naujina 1 rfinkijpĮĮi-Premir: nL
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Sekančias knygas patariame skaity= 
ti visiems lietuviams katalikams

n s tr.iįs redakcijoje.

apysakėlės. 
Shenandoah,

ParaUj Pra-

Apeigos Rymo katalikų Bažnyčios. Lenkiš
kai parašė kun. J. Lunkevičius. Vertė G’e '■ 
rutja. Antra laida. Shenandoah, Pa., 
188 pusi. i

Antanukas. Apysaka B Prūso. Vertė Šėlimas. 
Antra laida. Shenandoah. Pa., 40 pusi.

Alfidmantas arba Lietuviai 13-ame šimtmety-
N je. istoriška apysaka. Parašė Dr. V. Pie

taris. Penki tomai. Shenandoah, Pa., 488 
pust !

Anima Vilis. Marės Radzevičiūtės apysaka. 
Jono Montvilos vertimas. Antra laida. 
Shenandoah, Pa., 162 pusi.

Bajoro Vuošvis. Apysaka iš lietuvių gyveni
mo. Parašė Jonas Kmitas. Shenandoah, 
Pa., 63 cusl.

Bihrokralai. Apysaka iš paskutinių atsitiki
mų Lietuvoje. Parašė Jonas Kmitas. 
Shenandoah, Pa., 79 pusi.

Fabiolė arba Bažnyčia Katakumbose. Kar
dinolo Wiseman'o. Vertė Vytautas. She-

• nandoah, Pa. 354 pusi.
Gy račių Karalius, ir kitos 

Parašė Ksaveras Vanagėlis. 
Pa., 31 pusi.

Iš <cljanės po Europą ir Aziją.
o.iičių Jttlė. Philadelphia, Pa., 380 pusi., 
1>)2 iliustracijos (paveikslai);
4 tideklo apdarais
>KUros apdarais, paauksuotais kraštais

4- uaxtaro pasakojimu. Rudens diena. Su
laukė. Parašė Šatrijos Ragana. Shenan
doah, Pa., 69 pusi. 25

Išvakarės gret Leman o ežero, Parašė kun. M., 
Morauskis. Vertė Gerutis. Shenandoah, 
Pa., 172 pusi. 75

Išpažinties Istorija. Prancūziškai parašė 
kun. A. Guilloiss, vertė kun. A. M. Milu
kas. Antras leidimas Brooklyn, N. Y., 1916. 50

Kova ties Zalgiriais. Istoriška drama ketu
riuose aktuose. Parašė Savasią (Dr. V. 
Pietaris) Shenandoah, Pa, 31 pusi.

Kunigo gimine. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 68 pusi.

Kaip Elziutė praleido šv. Jono dieną. Parašė
P. D. Shenandoah, Pa., 63 pupl.

Krasauninkas—Laižy bos—Dievo žmonės. Pa
tašė Ksaveras Vanagėlis. Philadelphia, 
Pa., 28 pusi.

Kardinolo Mercier grotu ata apie 'Patrijotiz- 
mą ir Išlaikymą (

E on. Dr. M. Gustaičio, Du laišku iš[Kelionės 
Man. Dr. M. Gustaitis ’
Laisves Metu. -Apysaka iŠ paskutiniu atsi

tikimų. Parašė Antanas. Seinai, 1908 m. 
187 pusi.

Lietuviškas Albumas. Dalis I. Istoriškos ir 
-Šiaipjau Lietuvos vietos. Parengė ir išleido 
xun. A. Milukas Shenandoah, Pa., 

lietuviškas Albumas. Dalis II ir III. Lietu
vos raštininkai, žymiasm vyrai ir typai. 
Parengė ir išeido kun. A. Milukas.

Lietuviškos Pasakos. Spaudon parengė’Dr. 
•i., Basanavičius. Didelio formato knyga, 
i62 pusi.

Laiškai iš Kelionės po Palestiną. Kaštais 
kun. Antano Miluko. Shenandoah, Pa. 
Š4 pusi.

Moterystė ir šeimyna. Iš vokiškos kalbos 
vertė J. Gerutis. Philadelphia, Pa., 41 
pusi. /U

MūsųBocijallatai. Apysaka iš paskiausių'JLie- 
tuvoje atsitikimų. Parašė Jonas,Kmitas. ” 
Shenandoah, Pa., 57 pusi.

MailgiųDėdė. Vaizdelis iš Dzūkų gyvenimo. 
Parašė Ksaveras Vanagėlis. Shenandoah, 
Pa., 27 pusi.,

Mūsų Išganytojaus Jėzaus Kristaus gyveni 
mas. Naujas pataisytas išleidimas. She
nandoah, Pa., 209 pusi., su paveikslas, .

Nekaltybė. Iš vokiško vertė J. Gerutis. She
nandoah, Pa., 89 pusi.

Ne Mieste Laimė. Prancūziškai parašė Pierre 
L'Ermite. Lietuviškai vertė Pranaičių 
Julė. Shenandoah, Pa., 206 pusi.

Našlaičiai. Likimas tūlos šeimynos. Vertė 
P. Str. Shenandoah, Pa., 81 pusi.

Pasikalbėjimas Giesmininko su Lietu
va. Vyskupo A. Baranausko Eilės. Kaina

Pasakyk Matušei, Agnieška, z»ut Garlaivio. 
Trįs Šatrijos Raganos apysakėlės.

.Pradžia Ir išsiplėtimas Katalikų Tikėjimo. 
Parašė Vyskupas M. Valančius. Reika
lingiausia kiekvienam lietuviui-katalikui 
knyga. Shenandoah, Pa., 235 pusi.

Paklydėliai. Kun. J; Geručio. Antras leidi
mas. „Žvaigždės” skyriaus, 416 Hooper 
SĮtr., Brooklyn, N. Y.

Šventųjų Gyvenimai. Skaitymai kiekvienai 
metų dienai. Su paveikslais. Spaudon 
parengė kun. A. Milukas. Visi’ keturi,to
mai 
Drūtasis audeklo apdarais

Skaros apdarais, paauksuotais kraštais
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2.50

75

15

25

2.00
2.25
3.50

50
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25

1.00

15
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1.00

10

3.00
8.50
5.00

Rudolfas
Idlargaę.

Kun. A.

Šiapus ir anapus grabo. Parašė J. Gerutis. 
Shenandoah, Pa., 210 pusi.

Sodžionių Teologija. Parašė J. Gerutis. Gra
žiausia lietuviška kalba šioje knygoje iš
dėstytas visas Katalikų Teologijos moks
lą- Shenandoah. Pa., 285 pusi.

Pikta Dvasia. Latviškai parašė
• Blaumanis. Lietuviškai vertė 
Shenandoah, Pa., 72 pusi.

Patrimpo Laiškai. Parašė K. A. K.
Miluko leidimas. „Žvaigždės” Spaustuvė
je,- Shenandoah, Pa. 1907 m.

Susiskaldėliai. Vaizdelis iš mūsų sodiečių 
gyvenimo. Parašė J. Gerutis. Shenan
doah, Pa., 62 pusi.

Mocijalistai. Kas jie? Iš kur atsirado? Ko 
nori? Parašė kun. A. Civinskas. Shenan
doah, Pa., 124 pusi.

Steponaičio Raštai. Pilnas pomirtinis velio- 
nies raštų (eilėmis ir proza) išleidimas. 
Tvarkė Liudas Girą. Kaunas, 1912. 121 
pusi.

Trumpas Katekizmas
Vaičaičio Eilės. Su velionio plačia bijografija 

ir paveikslu. Philadelphia, Pa., 1912. .157 
pusi.

Valdimierius. Graži apysakėlė. Shenan
doah, Pa„ 47 pusi.
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True translation filed with the Postmaster at Philadelphia., Pa^ on 
January 30 1919, as required by the Act of October 6, 1917.

200.000 TANKIU PASILIKS PRANCIJOJ.

1.00

25

Paržyius, 29 d. sausio. Mažiausia 200.000 amerikonu,, 
dabar armijoje, pasiliks Prancijoj, kaip tvirtina įžymus 
Amerikiečiu kolionijos Paryžiuje sąnarys. Dauguma jų 
pasiliks, anot raporto, užtai, kad nori vesti prancūzes 
moteris, kiti, kad jiems smagiau gyventi Prancijoj ir ma
to dideles progas amerikiečio energijai.

60

20

I
True translation filed with the Postmoeter at Philadelphia., Pa., oa

January 30 191g, as required by the Act of Octouer 6, 1917.

IŠVAŽIAVO EUROPON DR J ŠLIUPAS IR INZ1NIE
RIUST. NARUSEv 1CIUS. ■

10
Jie gavo leidi m (pasportiis) kelionei i Europą Lietuvos' 

reikalais ir iškeliavo šiomis ciienomis;
Kas link kitų pasiuntinių dar nėra žinios, ar kada 

jie gaus leidimą keliaut.

PO 792 IN SAVAITE SUSIRGIMU INFLUENZA PHILA- 
DELPHIJOJ.

75

1.00
10

Pereitą savaite Philudelphios mieste, anot sveikatos- 
komisijos apyskaitų, bu vn 792 susirgimai influenza, t.y. 
175 daugiau nei savaite prieš tai. Pasimirimų nuo to» 
baisios ligos buvo tame pat laike devyniasdešimta penki, 
arba trisdešimts šišiais daugiau nei užpereita savaitę.

In dešimti dienu, West Philadelpihjoj, vienos šeimy
nos trįs sąnariai pasimirė nuo inlfuenzos.

1.00 10
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Prisiuskit
Prenumeratą už

laiKe bu o u v. vawcijii.
Hrvr valdžia išleido per visas ba|)-
V »• kas, paštu ofisus kitas agejr--

1.50

1.50

WAR SAVINGS STAMPS 
ISSUED BY THE 

UNITED STATES 
GOVERNMENT

PO
EUROPA IR AZIJA * •

o—o—o—o—o—o—o-

Žvaigždė.’”

Dr. Ignotas Stankus
1210 S. Broad Si., Philadelphia, Pa.

Lietuvi* Daktaras ir Chirurgas.
Ofi«o Valandas;

Nu» 9 rito iki 5 po pieta
Vakarais, Ketverge nuo 6 iki 9 P. M.

' Nedeliomis iki 4 po pietai.

Ta knyga yra tai

Didžiausias savo rųšies veikalas, 
parašyta „Žvaigždės” redaktorės J. Pranaičiu- 
tės. Knyga turi apie 380 puslapių ir.papuošta 
102 iliustracijomis (paveikslais). -:-
Indomųs toje knygoje aprašymai Prancijos, Bel
gijos iy Vokietijos žemių, kur dabar verda Eu- 
ropejiška karė. Tie aprašymai papuošti dauge
liu iliustracijų. -:- -:- -:- -:-
Bet indomiausiais beabejo yra aprašymailįspu- 
džių iš Tėvynės ir iš senovės Lietuvos žemių, 
kuriuos vienok viršija aprašymai Vidurinės Azi
jos, Kaspijos ir Kaukazo^žemių ir anų žmonių. 
Nemažiaus įdomus aprašymai abiejų Rusijos 
sostinių, Maskvos ir Peterburgo, su paminėjimu 
lietuvių naujokynių istorijos tose vietose.
Knygos kaina.................................................. 2 dol.
Audeklo apdarais  ..........................................2.25
Skūros apdaruose su paauksuotais kraštais . 3.50

PRENUMERATORIŲ ATIDAI.
Primename gerbiamiems ,,Žvaigždės” skaitytojams, 

kad tie, kurių prenumerata jau pasibaigė, pasiskubintu 
ją atnaujinti. Pagal dabar egzistuojančias Suv. Valst. 
krasos teises negalima laikraščio siuntinėti dykai, todėl 
ir męs šio mėnesio pabaigoje būsime priversti sulaikyti 
„Žvaigždės” siuntinėjimą tiems, kurie neužsimokės 
kalno už laikrašti. Red.

Kares taupinino stajnpos ir paliudijimai.
Nuo 3 d. gruod, 1917 ir 

laike 1918 su Huv. Valstijų.

Su teisių reikalais kreipkitės pas Lietuvį

M. M. ŠUKAS
LIETUVIS ADVOKATAS

OFISAS IR NAMAI: 241 FEDERAL ST.
South f hiladelrhia. Pa.

Namų telefonas: Lombard 1272
Utarninko ir Ketverge vakarais bilna „Žvaigždės”- 

Spaustuvėje i
3654 RICHMOND ST.

Veda provas, prižiūri pirkimą arba pardavimą na; 
nA;, duoda patarimus teisiu reikaluose, užsiima viso-, 
kias termiškais reikalais, daro testamentus, išpildo' 
visokias popieras. daro kontraktus, parūpina drau—* 

gystėms charter’ius ir tjt.

“A Plea for the Lithuanians”
Galima gauti visus numerius pas 

KUN. J. J. KAULAKIS, 
PHILADELPHIA.4 WHARTON ST.. PA

ŠALIN SKAUSMAS!
Būdamas sveiku, darbe rasi smagumą, 
nepaisant kaip sunkus tas darbas butą.

Kiekvieno priederme yra saugot save nuo ligų. Turint šalti ir nebandant 
ji prašalint, gali iš«ivystvt i pavojingą ligą. Menkiausia uikaterejinias 
gali vėliaus būti labai pavojingų, jeigu tuoj nebus prižiūrėtas.

PAIN - EXPELLEE
tai užtikrinanti namine gyduole, kuri turi rastis kiekvieno na
muose. Išgydymui šalčio krutinėję, skausmu donose ir nuga
roje, runmtizmą ir nenralgiją. trumpai sakant visokius skaus
mus raumenyse ar sąnariuose Paiii-ExpeUer ira geriauses.
Nenpsignnk pirkdamas pigius vaistus didelėse bonkose. 
Reikalauk geriausiu. Kuomet pirksi Pain-Kxpeller, persi
tikrink ar yra TKARA. vaisbnženklls ant baksiuko. VISU 
KITOKIU NEIMK. f!5 centai ir 05 centai už bonkutę. 
Gaunamos visose aptivkose ar tiesiog is laboratorijos.

F. AD. RICHTER & CO.

74—80 Washington St., 
New York.

zmf,wr =*4

turas, kaip paskirta pinigyno 
sekretoriaus, karės tau pigi
mų štampas bei paliudija
mus, suteikiant kiekvienai^ 

vyrui, moteriškei ir vaikui Suvienytose Valstijose progįy 
padėt valdžiai laimėti karę ir įdėti savo pinigus į Suvk 
Valstijų apsaugas — saugiausią ir tikriausią pasaulyje inĮ- 
dėlį Kiekviei as inegts nepaisant kaip jis bėdinas be 
būtų, gali pradėt čėdyt savo penus, nikelius ir dešimtu
kus kol nesurinks 25 c. kad nusipirkus užčėdo stampąur 
gavus užčėdo kortą.

Kada surinksite 16 užčėdo kortų reiškiančių $4.9(£> 
sučėdytu, pridėkit kelis centus padengti pelną, kuris jau. 
buvo gautas (Gruodyje 1917 ir Sausyje 191 8 jis bua 1S‘ 
centu, ir išmainyk jį ant karės taupinimų stampos, kuri 
jau kainuos $5.00 1 d. Sausio 1 923 m. — kildama kainoje 
nuo 4 bertaininio surinkto nuošimčio, kurį- valdžia, 
išmokės jums už jus pinigus. Su karės taupinimų stam- 
pomis jus gaunate veltu karės taupinimų paliudyjimąt 
ant kuriojus užlipinate savo karės taupinimų stampael 
Karės taupinimų paliudijime yra 20 vietų ir kada tik ga
lit nusipirkti kitą karės taupinimų štampą, uždekit ant 
savo paliudijimo, kol visų vietų neužpildysite stampomie, 
už kurias valdžia išmokės jums sausio 1 d. 1923 m. 
$100.00, nors jus būsite mokėję už jas tik apie 82.40. 
Tai yra, jei galit pirkti 20 karės taupinimų štampų prieš 
pabaigą sausio 1918 m. jos jums kianuos tik apie 82.40, 
tečiaus paliudijimas (certificate), kurį už jas gausit^ 
pareis į 100 per penkis metus,, duodamas jump gry
no pelno $17.60, t. y. nuošimtis kurį valdžia jums išmo
kės už paskolinimą jai savo pinigų.

Jei kada nors reikalaulumėt pinigų ir norėtumėt gaurt: 
užmokestį už savo paliudijimą, galit pervesti by kuriat* 
Suvienytų Valstijų pačto ofisui ir pranešdami 10 diena 
iš kalno, apturėsit pilną sumą, kurią įmokėjot. Kitai® 
žodžiais jei jus pirkaite štampą už $4.12 sausyje 1918 
m. ir perleisit ją postui sekantį gruodį, gausite 4.23 c.

DESTROYS ANY

Skaitykit „Žvaigždę”


	1919-nr_2525205-ZVAIGZDE-0001
	1919-nr_2525205-ZVAIGZDE-0002
	1919-nr_2525205-ZVAIGZDE-0003
	1919-nr_2525205-ZVAIGZDE-0004

